
初回新規登録が令和元年10月以降の乗用車・キャンピング車 令和７年４月
広 　島 　県

　令和元年10月１日以降に初回新規登録を受けた乗用車・キャンピング車の税額です。
軽　　　　　課 重　　　　課

税額（年税額）

標 準

区　　分 税率番号　 （特例適用なし）

標準の税額より概ね75％軽課 標準の税額より概ね15％重課

A2 30,500 8,000

A3 36,000 9,000

A4 43,500 11,000

A5 50,000 12,500

A6 57,000 14,500

A7 65,500 16,500

A8 75,500 19,000

A9 87,000 22,000

AA 110,000 27,500

G1 20,000 5,000

G2 24,400 6,500

G3 28,800 7,500

G4 34,800 9,000

G5 40,000 10,000

G6 45,600 11,500

G7 52,400 13,500

G8 60,400 15,500

G9 69,600 17,500

GA 88,000 22,000

　令和元年９月30日以前に海外で運行の用に供されたことがある輸入乗用車については、自動車検査証上の新車新規登録が令和元年10月１日
以降であっても、上記の税率ではなく令和元年９月30日以前の新車新規登録の税率を適用します。

税額（年税額） 標　準 軽　課　（要件は上記に同じ） 重　課（要件は上記に同じ）

区　　分 税率番号　 （特例適用なし） 標準の税額より概ね75％軽課 標準の税額より概ね15％重課

33,900

N2 34,500 39,600

N3 39,500 45,400

N4 45,000 51,700

N5 51,000 58,600

N6 58,000 66,700

N7 66,500 76,400

N8 76,500 87,900

N9 88,000 101,200
NA 111,000 127,600

P1 23,600 27,100

P2 27,600 31,700

P3 31,600 36,300

P4 36,000 41,400

P5 40,800 46,900
P6 46,400 53,300
P7 53,200 61,100
P8 61,200 70,300
P9 70,400 80,900
PA 88,800 102,100

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

・新車新規登録から11年経過したディー
ゼル車

・新車新規登録から13年経過したガソリ
ン車・ＬＰＧ（液化石油ガス）車

　　　　　　　　　　　のうち、

・乗用車、三輪の小型自動車、キャンピ
ング車の場合、標準の税額より概ね15％
重課

　

6,500

総排気量１．０㍑以下のもの

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

乗
　
　
用
　
　
車

・令和６年４月１日から令和７年３月31日
までの間に新車新規登録された電気自
動車、燃料電池車、天然ガス自動車（平
成30年排出ガス規制適合または平成21
年排出ガス規制NOx10％低減）、プラグ
インハイブリッド自動車の場合、標準の税
額より概ね75％軽課

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・年税額）

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

N1 29,500
電気自動車

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

A1 25,000

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

電気自動車

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

乗
　
　
用
　
　
車

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 
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初回新規登録が令和元年10月以降の乗用車・キャンピング車 令和７年４月
広 　島 　県

　令和元年10月１日以降に初回新規登録を受けた乗用車・キャンピング車の税額です。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

A1 25,000 22,900 20,800 18,700 16,600 14,500 12,500 10,400 8,300 6,200 4,100 2,000

A2 30,500 27,900 25,400 22,800 20,300 17,700 15,200 12,700 10,100 7,600 5,000 2,500

A3 36,000 33,000 30,000 27,000 24,000 21,000 18,000 15,000 12,000 9,000 6,000 3,000

A4 43,500 39,800 36,200 32,600 29,000 25,300 21,700 18,100 14,500 10,800 7,200 3,600

A5 50,000 45,800 41,600 37,500 33,300 29,100 25,000 20,800 16,600 12,500 8,300 4,100

A6 57,000 52,200 47,500 42,700 38,000 33,200 28,500 23,700 19,000 14,200 9,500 4,700

A7 65,500 60,000 54,500 49,100 43,600 38,200 32,700 27,200 21,800 16,300 10,900 5,400

A8 75,500 69,200 62,900 56,600 50,300 44,000 37,700 31,400 25,100 18,800 12,500 6,200

A9 87,000 79,700 72,500 65,200 58,000 50,700 43,500 36,200 29,000 21,700 14,500 7,200

AA 110,000 100,800 91,600 82,500 73,300 64,100 55,000 45,800 36,600 27,500 18,300 9,100

G1 20,000 18,300 16,600 15,000 13,300 11,600 10,000 8,300 6,600 5,000 3,300 1,600

G2 24,400 22,300 20,300 18,300 16,200 14,200 12,200 10,100 8,100 6,100 4,000 2,000

G3 28,800 26,400 24,000 21,600 19,200 16,800 14,400 12,000 9,600 7,200 4,800 2,400

G4 34,800 31,900 29,000 26,100 23,200 20,300 17,400 14,500 11,600 8,700 5,800 2,900

G5 40,000 36,600 33,300 30,000 26,600 23,300 20,000 16,600 13,300 10,000 6,600 3,300

G6 45,600 41,800 38,000 34,200 30,400 26,600 22,800 19,000 15,200 11,400 7,600 3,800

G7 52,400 48,000 43,600 39,300 34,900 30,500 26,200 21,800 17,400 13,100 8,700 4,300

G8 60,400 55,300 50,300 45,300 40,200 35,200 30,200 25,100 20,100 15,100 10,000 5,000

G9 69,600 63,800 58,000 52,200 46,400 40,600 34,800 29,000 23,200 17,400 11,600 5,800

GA 88,000 80,600 73,300 66,000 58,600 51,300 44,000 36,600 29,300 22,000 14,600 7,300

　令和元年９月30日以前に海外で運行の用に供されたことがある輸入乗用車については、自動車検査証上の新車新規登録が令和元年10月１日
以後であっても、上記の税率ではなく令和元年９月30日以前の新車新規登録の税率を適用します。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

N1 29,500 27,000 24,500 22,100 19,600 17,200 14,700 12,200 9,800 7,300 4,900 2,400

N2 34,500 31,600 28,700 25,800 23,000 20,100 17,200 14,300 11,500 8,600 5,700 2,800

N3 39,500 36,200 32,900 29,600 26,300 23,000 19,700 16,400 13,100 9,800 6,500 3,200

N4 45,000 41,200 37,500 33,700 30,000 26,200 22,500 18,700 15,000 11,200 7,500 3,700

N5 51,000 46,700 42,500 38,200 34,000 29,700 25,500 21,200 17,000 12,700 8,500 4,200

N6 58,000 53,100 48,300 43,500 38,600 33,800 29,000 24,100 19,300 14,500 9,600 4,800

N7 66,500 60,900 55,400 49,800 44,300 38,700 33,200 27,700 22,100 16,600 11,000 5,500

N8 76,500 70,100 63,700 57,300 51,000 44,600 38,200 31,800 25,500 19,100 12,700 6,300

N9 88,000 80,600 73,300 66,000 58,600 51,300 44,000 36,600 29,300 22,000 14,600 7,300

NA 111,000 101,700 92,500 83,200 74,000 64,700 55,500 46,200 37,000 27,700 18,500 9,200

P1 23,600 21,600 19,600 17,700 15,700 13,700 11,800 9,800 7,800 5,900 3,900 1,900

P2 27,600 25,300 23,000 20,700 18,400 16,100 13,800 11,500 9,200 6,900 4,600 2,300

P3 31,600 28,900 26,300 23,700 21,000 18,400 15,800 13,100 10,500 7,900 5,200 2,600

P4 36,000 33,000 30,000 27,000 24,000 21,000 18,000 15,000 12,000 9,000 6,000 3,000

P5 40,800 37,400 34,000 30,600 27,200 23,800 20,400 17,000 13,600 10,200 6,800 3,400

P6 46,400 42,500 38,600 34,800 30,900 27,000 23,200 19,300 15,400 11,600 7,700 3,800

P7 53,200 48,700 44,300 39,900 35,400 31,000 26,600 22,100 17,700 13,300 8,800 4,400

P8 61,200 56,100 51,000 45,900 40,800 35,700 30,600 25,500 20,400 15,300 10,200 5,100

P9 70,400 64,500 58,600 52,800 46,900 41,000 35,200 29,300 23,400 17,600 11,700 5,800

PA 88,800 81,400 74,000 66,600 59,200 51,800 44,400 37,000 29,600 22,200 14,800 7,400

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

乗
　
　
用
　
　
車

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

発生月（課税月数）

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・月割税額）

発生月（課税月数）

税率（年税額）

乗
　
　
用
　
　
車

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

(11) (10) (9) (3) (2) (1)

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

標準税額　（特例適用のないもの）

月　　　割　　　税　　　額

(5) (4)(8) (7) (6)

賦課すべき月数 ÷　　　　　　　１２×

(5) (4)

月　　　割　　　税　　　額

(3) (2) (1)(11) (10) (9) (8) (7)

税率（年税額）

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

総排気量１．０㍑以下のもの

(6)

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃
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初回新規登録が令和元年10月以降の乗用車・キャンピング車 令和７年４月
広 　島 　県

・令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間に新車新規登録された電気自動車、燃料電池自動車、天然ガス自動車　（平成30年排出ガス規制

適合または平成21年排出ガス規制NOx10％低減）、プラグインハイブリッド自動車

・令和６年４月１日から令和７年３月３１日までの間に新車新規登録された乗用車・キャンピング車以外については、８～９ページをご覧ください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

A1 6,500 5,900 5,400 4,800 4,300 3,700 3,200 2,700 2,100 1,600 1,000 500

A2 8,000 7,300 6,600 6,000 5,300 4,600 4,000 3,300 2,600 2,000 1,300 600

A3 9,000 8,200 7,500 6,700 6,000 5,200 4,500 3,700 3,000 2,200 1,500 700

A4 11,000 10,000 9,100 8,200 7,300 6,400 5,500 4,500 3,600 2,700 1,800 900

A5 12,500 11,400 10,400 9,300 8,300 7,200 6,200 5,200 4,100 3,100 2,000 1,000

A6 14,500 13,200 12,000 10,800 9,600 8,400 7,200 6,000 4,800 3,600 2,400 1,200

A7 16,500 15,100 13,700 12,300 11,000 9,600 8,200 6,800 5,500 4,100 2,700 1,300

A8 19,000 17,400 15,800 14,200 12,600 11,000 9,500 7,900 6,300 4,700 3,100 1,500

A9 22,000 20,100 18,300 16,500 14,600 12,800 11,000 9,100 7,300 5,500 3,600 1,800

AA 27,500 25,200 22,900 20,600 18,300 16,000 13,700 11,400 9,100 6,800 4,500 2,200

G1 5,000 4,500 4,100 3,700 3,300 2,900 2,500 2,000 1,600 1,200 800 400

G2 6,500 5,900 5,400 4,800 4,300 3,700 3,200 2,700 2,100 1,600 1,000 500

G3 7,500 6,800 6,200 5,600 5,000 4,300 3,700 3,100 2,500 1,800 1,200 600

G4 9,000 8,200 7,500 6,700 6,000 5,200 4,500 3,700 3,000 2,200 1,500 700

G5 10,000 9,100 8,300 7,500 6,600 5,800 5,000 4,100 3,300 2,500 1,600 800

G6 11,500 10,500 9,500 8,600 7,600 6,700 5,700 4,700 3,800 2,800 1,900 900

G7 13,500 12,300 11,200 10,100 9,000 7,800 6,700 5,600 4,500 3,300 2,200 1,100

G8 15,500 14,200 12,900 11,600 10,300 9,000 7,700 6,400 5,100 3,800 2,500 1,200

G9 17,500 16,000 14,500 13,100 11,600 10,200 8,700 7,200 5,800 4,300 2,900 1,400

GA 22,000 20,100 18,300 16,500 14,600 12,800 11,000 9,100 7,300 5,500 3,600 1,800

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て

※　新車新規登録時に月割りで納付する当該年度の自動車税種別割については、軽課対象ではありません。

(2) (1)(6) (5) (4)

税率（年税額）

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

乗
　
　
用
　
　
車

(3)

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・月割税額）

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

概ね７５％軽課

(7)(10) (9) (8)(11)

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

賦課すべき月数 ÷　　　　　　　１２＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額 ×

3



令和７年４月
広 　島 　県

軽　　　　　課 重　　　　課

税額（年税額）

標 準

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　 税率番号 （特例適用なし）

標準の税額より概ね75％軽課 標準の税額より概ね15％又は10％重課

33,900

2 34,500 39,600

3 39,500 45,400

4 45,000 51,700

5 51,000 58,600

6 58,000 66,700

7 66,500 76,400

8 76,500 87,900

9 88,000 101,200

10 111,000 127,600

11 8,000 2,000 8,800

12 11,500 3,000 12,600

13 16,000 4,000 17,600

14 20,500 5,500 22,500

15 25,500 6,500 28,000

16 30,000 7,500 33,000

17 35,000 9,000 38,500

18 40,500 10,500 44,500

19 46,800 12,100 51,400

20 53,100 13,700 58,300

21 59,400 15,300 65,200

22 65,700 16,900 72,100

23 72,000 18,500 79,000

24 78,300 20,100 85,900

25 84,600 21,700 92,800

26 90,900 23,300 99,700

27 97,200 24,900 106,600

28 103,500 26,500 113,500

29 109,800 28,100 120,400

30 116,100 29,700 127,300

30
最大積載量20トンを超える部分1トンまで
ごとに6,300円を116,100円に加算した額

最大積載量20トンを超える部分1トンまでごと
に1,600円を29,700円に加算した額

最大積載量20トンを超える部分1トンまでごと
に6,900円を127,300円に加算した額

31 10,200 3,000 11,200

32 20,600 5,500 22,600

33 5,300

34 10,200

35 15,300

36 20,400

37 25,500

38 30,600

39 35,700

40 40,800

41 45,900

42 51,000

43 56,100

44 61,200

45 66,300

46 71,400

46
最大積載量20トンを超える部分１トンまで
ごとに5,100円を71,400円に加算した額

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

被
　
 
け
　
 

ん
 
　
引
　
 

車

小　　　　　型

最大積載量８トン以下のもの

　　　〃　　  ８トンを超え９トン以下のもの

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

ト
　
　
　
　
　
ラ
　
　
　
　
　

ッ
　
　
　
　
　
ク
　
　
　

（
最
大
乗
車
定
員
３
人
以
下
の
も
の

）

最大積載量１トン以下のもの

　　　〃　　  １トンを超え２トン以下のもの

　　　〃　　  ２　　 〃　   ３　　 　〃　 

　　　〃　　  ３　　 〃  　 ４　 　　〃　 

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　  ４　　 〃　   ５　　 　〃　 

　　　〃　　  ５　　 〃　   ６　 　　〃　 

　　　〃　　  ６　　 〃　   ７　   　〃　 

　　　〃　　  ７　　 〃　   ８　　 　〃　 

　　　〃　　  ８　　 〃　   ９　　　 〃　 

け
ん

引
車

小　　　　　型

普　　　　　通

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

乗
　
　
用
　
　
車

電気自動車
1 29,500

総排気量１．０㍑以下のもの

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・年税額）

・平成26年３月31日までに新車新規登録さ
れたディーゼル車

・平成24年３月31日までに新車新規登録さ
れたガソリン車・ＬＰＧ（液化石油ガス）車

　　　　　　　　　　　のうち、

・乗用車、三輪の小型自動車、キャンピング
車の場合、標準の税額より概ね15％重課

・トラック、バス、特種用途車（キャンピング車
を除く。）の場合、標準の税額より概ね10％
重課

                         (注１)

　乗用車・キャンピング車については、令和元年９月30日以前に初回新規登録を受けた自動車の税額です。

・令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
の間に新車新規登録された電気自動車、燃
料電池車、天然ガス自動車（平成30年排出
ガス規制適合または平成21年排出ガス規制
NOx10％低減）、プラグインハイブリッド自動
車の場合、標準の税額より概ね75％軽課

4



軽　　　　　課 重　　　　課

税額（年税額）

標 準

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 　 　　　 税率番号 （特例適用なし）

標準の税額より概ね75％軽課 標準の税額より概ね15％又は10％重課

電気自動車

総排気量１．０㍑以下のもの 14,500

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 69 14,300 3,600 15,700

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 70 16,000 4,000 17,600

電気自動車

総排気量１．０㍑以下のもの 18,300

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 72 17,800 4,600 19,500

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73 19,500 5,000 21,400

電気自動車 73

総排気量１．０㍑以下のもの 73
トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の重
課税額に5,700円を加算した額

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 73
トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
標準税額に6,300円を加算した額

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
75％軽課税額に1,600円を加算した額

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の重
課税額に6,900円を加算した額

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73
トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
標準税額に8,000円を加算した額

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
75％軽課税額に2,000円を加算した額

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の重
課税額に8,800円を加算した額

47 12,000 3,000 13,200

48 14,500 4,000 15,900

49 17,500 4,500 19,200

50 20,000 5,000 22,000

51 22,500 6,000 24,700

52 25,500 6,500 28,000

53 29,000 7,500 31,900

54 33,000 8,500 36,300

55 41,000 10,500 45,100

56 49,000 12,500 53,900

57 57,000 14,500 62,700

58 65,500 16,500 72,000

59 74,000 18,500 81,400

60 83,000 21,000 91,300

61 6,000 1,500 6,900

64 14,000 3,500 15,400

65 25,500 6,500 28,000

66 16,000 4,000 17,600

67 8,000 2,000 8,800

81 23,600 27,100

82 27,600 31,700

83 31,600 36,300

84 36,000 41,400

85 40,800 46,900

86 46,400 53,300

87 53,200 61,100

88 61,200 70,300

89 70,400 80,900

90 88,800 102,100

注１）電気自動車、燃料電池自動車、天然ガス自動車、メタノール自動車、ガソリンプラグインハイブリッド自動車、ガソリンハイブリッド自動車、一般乗合用バス及び被けん引車

　　は重課対象から除外されます。

注２）初回新規登録時に月割りで納付する当該年度の自動車税種別割については、軽課対象ではありません。

注３）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

注４）重課対象自動車を新規登録した場合、月割りで納付する自動車税種別割についても重課となります。

注５）中古車の状態で輸入される自動車については、自動車検査証上の新車新規登録年月により経過期間を算定します。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て
÷　　　　　　　　　　１２

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額 × 賦課すべき月数

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　三輪の小型自動車

特
種
用
途
車

　　霊柩車

そ
の
他

普通自動車

小型（四輪以上)

小型（三　　　輪)

・令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
の間に新車新規登録された電気自動車、燃
料電池車、天然ガス自動車（平成30年排出
ガス規制適合または平成21年排出ガス規制
NOx10％低減）、プラグインハイブリッド自動
車の場合、標準の税額より概ね75％軽課

バ
　
　
　
　
　
ス

私
立
学
校
・
保
育
所
が

所
有
す
る
通
学
・
通
所
用

最大乗車定員３０人以下のもの

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

そ
 

の
 

他

最大乗車定員３０人以下のもの

・平成26年３月31日までに新車新規登録さ
れたディーゼル車

・平成24年３月31日までに新車新規登録さ
れたガソリン車・ＬＰＧ（液化石油ガス）車

　　　　　　　　　　　のうち、

・乗用車、三輪の小型自動車、キャンピング
車の場合、標準の税額より概ね15％重課

・トラック、バス、特種用途車（キャンピング車
を除く。）の場合、標準の税額より概ね10％
重課

                         (注１)

ト
ラ

ッ
ク

（
最
大
乗
車
定
員
４
人
以
上
の
も
の

）

貨

客

兼

用

車

最
大
積
載
量
２
ト
ン
超

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
標準税額に5,200円を加算した額

3,300

最
大
積
載
量

１
ト
ン
超

２
ト
ン
以
下

71 16,700 4,300

最
大
積
載
量

１
ト
ン
以
下

68 13,200

トラック(最大乗車定員３人以下のもの）の
75％軽課税額に1,300円を加算した額

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 
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令和７年４月
広 　島 　県

標準税額　（特例適用のないもの）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

1 29,500 27,000 24,500 22,100 19,600 17,200 14,700 12,200 9,800 7,300 4,900 2,400

2 34,500 31,600 28,700 25,800 23,000 20,100 17,200 14,300 11,500 8,600 5,700 2,800

3 39,500 36,200 32,900 29,600 26,300 23,000 19,700 16,400 13,100 9,800 6,500 3,200

4 45,000 41,200 37,500 33,700 30,000 26,200 22,500 18,700 15,000 11,200 7,500 3,700

5 51,000 46,700 42,500 38,200 34,000 29,700 25,500 21,200 17,000 12,700 8,500 4,200

6 58,000 53,100 48,300 43,500 38,600 33,800 29,000 24,100 19,300 14,500 9,600 4,800

7 66,500 60,900 55,400 49,800 44,300 38,700 33,200 27,700 22,100 16,600 11,000 5,500

8 76,500 70,100 63,700 57,300 51,000 44,600 38,200 31,800 25,500 19,100 12,700 6,300

9 88,000 80,600 73,300 66,000 58,600 51,300 44,000 36,600 29,300 22,000 14,600 7,300

10 111,000 101,700 92,500 83,200 74,000 64,700 55,500 46,200 37,000 27,700 18,500 9,200

11 8,000 7,300 6,600 6,000 5,300 4,600 4,000 3,300 2,600 2,000 1,300 600

12 11,500 10,500 9,500 8,600 7,600 6,700 5,700 4,700 3,800 2,800 1,900 900

13 16,000 14,600 13,300 12,000 10,600 9,300 8,000 6,600 5,300 4,000 2,600 1,300

14 20,500 18,700 17,000 15,300 13,600 11,900 10,200 8,500 6,800 5,100 3,400 1,700

15 25,500 23,300 21,200 19,100 17,000 14,800 12,700 10,600 8,500 6,300 4,200 2,100

16 30,000 27,500 25,000 22,500 20,000 17,500 15,000 12,500 10,000 7,500 5,000 2,500

17 35,000 32,000 29,100 26,200 23,300 20,400 17,500 14,500 11,600 8,700 5,800 2,900

18 40,500 37,100 33,700 30,300 27,000 23,600 20,200 16,800 13,500 10,100 6,700 3,300

19 46,800 42,900 39,000 35,100 31,200 27,300 23,400 19,500 15,600 11,700 7,800 3,900

20 53,100 48,600 44,200 39,800 35,400 30,900 26,500 22,100 17,700 13,200 8,800 4,400

21 59,400 54,400 49,500 44,500 39,600 34,600 29,700 24,700 19,800 14,800 9,900 4,900

22 65,700 60,200 54,700 49,200 43,800 38,300 32,800 27,300 21,900 16,400 10,900 5,400

23 72,000 66,000 60,000 54,000 48,000 42,000 36,000 30,000 24,000 18,000 12,000 6,000

24 78,300 71,700 65,200 58,700 52,200 45,600 39,100 32,600 26,100 19,500 13,000 6,500

25 84,600 77,500 70,500 63,400 56,400 49,300 42,300 35,200 28,200 21,100 14,100 7,000

26 90,900 83,300 75,700 68,100 60,600 53,000 45,400 37,800 30,300 22,700 15,100 7,500

27 97,200 89,100 81,000 72,900 64,800 56,700 48,600 40,500 32,400 24,300 16,200 8,100

28 103,500 94,800 86,200 77,600 69,000 60,300 51,700 43,100 34,500 25,800 17,200 8,600

29 109,800 100,600 91,500 82,300 73,200 64,000 54,900 45,700 36,600 27,400 18,300 9,100

30 116,100 106,400 96,700 87,000 77,400 67,700 58,000 48,300 38,700 29,000 19,300 9,600

30

31 10,200 9,300 8,500 7,600 6,800 5,900 5,100 4,200 3,400 2,500 1,700 800

32 20,600 18,800 17,100 15,400 13,700 12,000 10,300 8,500 6,800 5,100 3,400 1,700

33 5,300 4,800 4,400 3,900 3,500 3,000 2,600 2,200 1,700 1,300 800 400

34 10,200 9,300 8,500 7,600 6,800 5,900 5,100 4,200 3,400 2,500 1,700 800

35 15,300 14,000 12,700 11,400 10,200 8,900 7,600 6,300 5,100 3,800 2,500 1,200

36 20,400 18,700 17,000 15,300 13,600 11,900 10,200 8,500 6,800 5,100 3,400 1,700

37 25,500 23,300 21,200 19,100 17,000 14,800 12,700 10,600 8,500 6,300 4,200 2,100

38 30,600 28,000 25,500 22,900 20,400 17,800 15,300 12,700 10,200 7,600 5,100 2,500

39 35,700 32,700 29,700 26,700 23,800 20,800 17,800 14,800 11,900 8,900 5,900 2,900

40 40,800 37,400 34,000 30,600 27,200 23,800 20,400 17,000 13,600 10,200 6,800 3,400

41 45,900 42,000 38,200 34,400 30,600 26,700 22,900 19,100 15,300 11,400 7,600 3,800

42 51,000 46,700 42,500 38,200 34,000 29,700 25,500 21,200 17,000 12,700 8,500 4,200

43 56,100 51,400 46,700 42,000 37,400 32,700 28,000 23,300 18,700 14,000 9,300 4,600

44 61,200 56,100 51,000 45,900 40,800 35,700 30,600 25,500 20,400 15,300 10,200 5,100

45 66,300 60,700 55,200 49,700 44,200 38,600 33,100 27,600 22,100 16,500 11,000 5,500

46 71,400 65,400 59,500 53,500 47,600 41,600 35,700 29,700 23,800 17,800 11,900 5,900

46 　最大積載量２０トンを超える１トンまでごとに5,100円を71,400円に加算した額

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの 　最大積載量２０トンを超える１トンまでごとに6,300円を116,100円に加算した額

け
ん

引
車

小　　　　　型

普　　　　　通

被
　
　
け
　
　
ん
　
　
引
　
　
車

小　　　　　型

最大積載量８トン以下のもの

　　　〃　　  ８トンを超え９トン以下のもの

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　  ８　　 〃　   ９　　　 〃　 

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

ト
　
　
　
　
　
ラ
　
　
　
　
　

ッ
　
　
　
　
　
ク
　
　

（
最
大
乗
車
定
員
３
人
以
下
の
も
の

）

最大積載量１トン以下のもの

　　　〃　　  １トンを超え２トン以下のもの

　　　〃　　  ２　　 〃　   ３　　 　〃　 

　　　〃　　  ３　　 〃  　 ４　 　　〃　 

　　　〃　　  ４　　 〃　   ５　　 　〃　 

　　　〃　　  ５　　 〃　   ６　 　　〃　 

　　　〃　　  ６　　 〃　   ７　   　〃　 

　　　〃　　  ７　　 〃　   ８　　 　〃　 

乗
　
　
用
　
　
車

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

(6)(11) (10) (9) (8) (7) (5) (4) (3) (2) (1)

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・月割税額）

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

税率（年税額）

　乗用車・キャンピング車については、令和元年９月30日以前に初回新規登録を受けた自動車の税額です。
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分
　　　　　　　 　　　   　　　　　　　　　　税率番号

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車 68 13,200 12,100 11,000 9,900 8,800 7,700 6,600 5,500 4,400 3,300 2,200 1,100

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 69 14,300 13,100 11,900 10,700 9,500 8,300 7,100 5,900 4,700 3,500 2,300 1,100

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 70 16,000 14,600 13,300 12,000 10,600 9,300 8,000 6,600 5,300 4,000 2,600 1,300

　　〃　　 １．０㍑以下のもの又は電気自動車 71 16,700 15,300 13,900 12,500 11,100 9,700 8,300 6,900 5,500 4,100 2,700 1,300

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 72 17,800 16,300 14,800 13,300 11,800 10,300 8,900 7,400 5,900 4,400 2,900 1,400

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73 19,500 17,800 16,200 14,600 13,000 11,300 9,700 8,100 6,500 4,800 3,200 1,600

　　〃　　 １．０㍑以下のもの又は電気自動車 73

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 73

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73

47 12,000 11,000 10,000 9,000 8,000 7,000 6,000 5,000 4,000 3,000 2,000 1,000

48 14,500 13,200 12,000 10,800 9,600 8,400 7,200 6,000 4,800 3,600 2,400 1,200

49 17,500 16,000 14,500 13,100 11,600 10,200 8,700 7,200 5,800 4,300 2,900 1,400

50 20,000 18,300 16,600 15,000 13,300 11,600 10,000 8,300 6,600 5,000 3,300 1,600

51 22,500 20,600 18,700 16,800 15,000 13,100 11,200 9,300 7,500 5,600 3,700 1,800

52 25,500 23,300 21,200 19,100 17,000 14,800 12,700 10,600 8,500 6,300 4,200 2,100

53 29,000 26,500 24,100 21,700 19,300 16,900 14,500 12,000 9,600 7,200 4,800 2,400

54 33,000 30,200 27,500 24,700 22,000 19,200 16,500 13,700 11,000 8,200 5,500 2,700

55 41,000 37,500 34,100 30,700 27,300 23,900 20,500 17,000 13,600 10,200 6,800 3,400

56 49,000 44,900 40,800 36,700 32,600 28,500 24,500 20,400 16,300 12,200 8,100 4,000

57 57,000 52,200 47,500 42,700 38,000 33,200 28,500 23,700 19,000 14,200 9,500 4,700

58 65,500 60,000 54,500 49,100 43,600 38,200 32,700 27,200 21,800 16,300 10,900 5,400

59 74,000 67,800 61,600 55,500 49,300 43,100 37,000 30,800 24,600 18,500 12,300 6,100

60 83,000 76,000 69,100 62,200 55,300 48,400 41,500 34,500 27,600 20,700 13,800 6,900

61 6,000 5,500 5,000 4,500 4,000 3,500 3,000 2,500 2,000 1,500 1,000 500

64 14,000 12,800 11,600 10,500 9,300 8,100 7,000 5,800 4,600 3,500 2,300 1,100

65 25,500 23,300 21,200 19,100 17,000 14,800 12,700 10,600 8,500 6,300 4,200 2,100

66 16,000 14,600 13,300 12,000 10,600 9,300 8,000 6,600 5,300 4,000 2,600 1,300

67 8,000 7,300 6,600 6,000 5,300 4,600 4,000 3,300 2,600 2,000 1,300 600

81 23,600 21,600 19,600 17,700 15,700 13,700 11,800 9,800 7,800 5,900 3,900 1,900

82 27,600 25,300 23,000 20,700 18,400 16,100 13,800 11,500 9,200 6,900 4,600 2,300

83 31,600 28,900 26,300 23,700 21,000 18,400 15,800 13,100 10,500 7,900 5,200 2,600

84 36,000 33,000 30,000 27,000 24,000 21,000 18,000 15,000 12,000 9,000 6,000 3,000

85 40,800 37,400 34,000 30,600 27,200 23,800 20,400 17,000 13,600 10,200 6,800 3,400

86 46,400 42,500 38,600 34,800 30,900 27,000 23,200 19,300 15,400 11,600 7,700 3,800

87 53,200 48,700 44,300 39,900 35,400 31,000 26,600 22,100 17,700 13,300 8,800 4,400

88 61,200 56,100 51,000 45,900 40,800 35,700 30,600 25,500 20,400 15,300 10,200 5,100

89 70,400 64,500 58,600 52,800 46,900 41,000 35,200 29,300 23,400 17,600 11,700 5,800

90 88,800 81,400 74,000 66,600 59,200 51,800 44,400 37,000 29,600 22,200 14,800 7,400

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

注）最大乗車定員３人以下のトラックの税率は、複数記載された最大積載量のうち、最も大きな最大積載量で判定します。

注）最大乗車定員４人以上のトラック（貨客兼用車）の税率は、複数記載された乗車定員のうち、最も大きな定員で乗車した場合の最大積載量で判定します。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て
÷　　　　　　　１２

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額 × 賦課すべき月数

　　　　〃　   　80人を超えるもの

　三輪の小型自動車

特
種
用
途
車

　　霊柩車

そ
の
他

普通自動車

小型（四輪以上)

小型（三　　　輪)

　　　  〃　   　70　　〃　　80　　　〃

バ
　
　
　
　
　
　
ス

私
立
学
校
・
保
育
所
が

所
有
す
る
通
学
・
通
所
用

最大乗車定員３０人以下のもの

        〃　   　30人を超え40人以下のもの

　　　  〃　   　40　　〃　　50　　　〃

　　　  〃   　　50　　〃　　60　　　〃

　　　  〃   　　60　　〃　　70　　　〃

　　　  〃　   　70　　〃　　80　　　〃

　　　　〃　   　80人を超えるもの

そ
 

の
 

他

最大乗車定員３０人以下のもの

        〃　   　30人を超え40人以下のもの

　　　  〃　   　40　　〃　　50　　　〃

　　　  〃   　　50　　〃　　60　　　〃

　　　  〃   　　60　　〃　　70　　　〃

（
最
大
乗
車
定
員
が
４
人
以
上
の
も
の

）

ト
　
　
　
ラ
　
　
　

ッ
　
　
　
ク

貨

客

兼

用

車

最
大
積
載
量

１
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

１
ト
ン
超

２
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

２
ト
ン
超

　トラック（最大乗車定員３人以下のもの）の税率に5,200円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　税率に6,300円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　税率に8,000円を加算した額

(6) (5) (4) (3) (2) (1)(11) (10) (9) (8) (7)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

税率（年税額）
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令和７年４月
広 　島 　県

・令和６年４月１日から令和７年３月31日までの間に新車新規登録された電気自動車、燃料電池自動車、天然ガス自動車　（平成30年排出ガス規制

適合または平成21年排出ガス規制NOx10％低減）、プラグインハイブリッド自動車

・令和６年４月１日から令和７年３月３１日までの間に新車新規登録された乗用車・キャンピング車については、３ページをご覧ください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 2,000 1,800 1,600 1,500 1,300 1,100 1,000 800 600 500 300 100

12 3,000 2,700 2,500 2,200 2,000 1,700 1,500 1,200 1,000 700 500 200

13 4,000 3,600 3,300 3,000 2,600 2,300 2,000 1,600 1,300 1,000 600 300

14 5,500 5,000 4,500 4,100 3,600 3,200 2,700 2,200 1,800 1,300 900 400

15 6,500 5,900 5,400 4,800 4,300 3,700 3,200 2,700 2,100 1,600 1,000 500

16 7,500 6,800 6,200 5,600 5,000 4,300 3,700 3,100 2,500 1,800 1,200 600

17 9,000 8,200 7,500 6,700 6,000 5,200 4,500 3,700 3,000 2,200 1,500 700

18 10,500 9,600 8,700 7,800 7,000 6,100 5,200 4,300 3,500 2,600 1,700 800

19 12,100 11,000 10,000 9,000 8,000 7,000 6,000 5,000 4,000 3,000 2,000 1,000

20 13,700 12,500 11,400 10,200 9,100 7,900 6,800 5,700 4,500 3,400 2,200 1,100

21 15,300 14,000 12,700 11,400 10,200 8,900 7,600 6,300 5,100 3,800 2,500 1,200

22 16,900 15,400 14,000 12,600 11,200 9,800 8,400 7,000 5,600 4,200 2,800 1,400

23 18,500 16,900 15,400 13,800 12,300 10,700 9,200 7,700 6,100 4,600 3,000 1,500

24 20,100 18,400 16,700 15,000 13,400 11,700 10,000 8,300 6,700 5,000 3,300 1,600

25 21,700 19,800 18,000 16,200 14,400 12,600 10,800 9,000 7,200 5,400 3,600 1,800

26 23,300 21,300 19,400 17,400 15,500 13,500 11,600 9,700 7,700 5,800 3,800 1,900

27 24,900 22,800 20,700 18,600 16,600 14,500 12,400 10,300 8,300 6,200 4,100 2,000

28 26,500 24,200 22,000 19,800 17,600 15,400 13,200 11,000 8,800 6,600 4,400 2,200

29 28,100 25,700 23,400 21,000 18,700 16,300 14,000 11,700 9,300 7,000 4,600 2,300

30 29,700 27,200 24,700 22,200 19,800 17,300 14,800 12,300 9,900 7,400 4,900 2,400

30

31 3,000 2,700 2,500 2,200 2,000 1,700 1,500 1,200 1,000 700 500 200

32 5,500 5,000 4,500 4,100 3,600 3,200 2,700 2,200 1,800 1,300 900 400

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

46

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　最大積載量２０トンを超える１トンまでごとに1,600円を29,700円に加算した額

け
ん

引
車

小　　　　　型

普　　　　　通

被
　
　
け
　
　
ん
　
　
引
　
　
車

小　　　　　型

最大積載量８トン以下のもの

　　　〃　　  ８トンを超え９トン以下のもの

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

ト
　
　
　
　
　
ラ
　
　
　
　
　

ッ
　
　
　
　
　
ク
　
　

（
最
大
乗
車
定
員
３
人
以
下
の
も
の

）

最大積載量１トン以下のもの

　　　〃　　  １トンを超え２トン以下のもの

　　　〃　　  ２　　 〃　   ３　　 　〃　 

　　　〃　　  ３　　 〃  　 ４　 　　〃　 

　　　〃　　  ４　　 〃　   ５　　 　〃　 

　　　〃　　  ５　　 〃　   ６　 　　〃　 

　　　〃　　  ６　　 〃　   ７　   　〃　 

　　　〃　　  ７　　 〃　   ８　　 　〃　 

　　　〃　　  ８　　 〃　   ９　　　 〃　 

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

(1)(11) (10) (9) (8) (7) (6) (5) (4) (3) (2)

税率（年税額）

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・月割税額）
概ね７５％軽課

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

乗
　
　
用
　
　
車

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車
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4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

総排気量１．０㍑以下のもの又は電気自動車 68 3,300 3,000 2,700 2,400 2,200 1,900 1,600 1,300 1,100 800 500 200

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 69 3,600 3,300 3,000 2,700 2,400 2,100 1,800 1,500 1,200 900 600 300

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 70 4,000 3,600 3,300 3,000 2,600 2,300 2,000 1,600 1,300 1,000 600 300

　　〃　　 １．０㍑以下のもの又は電気自動車 71 4,300 3,900 3,500 3,200 2,800 2,500 2,100 1,700 1,400 1,000 700 300

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 72 4,600 4,200 3,800 3,400 3,000 2,600 2,300 1,900 1,500 1,100 700 300

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73 5,000 4,500 4,100 3,700 3,300 2,900 2,500 2,000 1,600 1,200 800 400

　　〃　　 １．０㍑以下のもの又は電気自動車 73

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 73

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73

47 3,000 2,700 2,500 2,200 2,000 1,700 1,500 1,200 1,000 700 500 200

48 4,000 3,600 3,300 3,000 2,600 2,300 2,000 1,600 1,300 1,000 600 300

49 4,500 4,100 3,700 3,300 3,000 2,600 2,200 1,800 1,500 1,100 700 300

50 5,000 4,500 4,100 3,700 3,300 2,900 2,500 2,000 1,600 1,200 800 400

51 6,000 5,500 5,000 4,500 4,000 3,500 3,000 2,500 2,000 1,500 1,000 500

52 6,500 5,900 5,400 4,800 4,300 3,700 3,200 2,700 2,100 1,600 1,000 500

53 7,500 6,800 6,200 5,600 5,000 4,300 3,700 3,100 2,500 1,800 1,200 600

54 8,500 7,700 7,000 6,300 5,600 4,900 4,200 3,500 2,800 2,100 1,400 700

55 10,500 9,600 8,700 7,800 7,000 6,100 5,200 4,300 3,500 2,600 1,700 800

56 12,500 11,400 10,400 9,300 8,300 7,200 6,200 5,200 4,100 3,100 2,000 1,000

57 14,500 13,200 12,000 10,800 9,600 8,400 7,200 6,000 4,800 3,600 2,400 1,200

58 16,500 15,100 13,700 12,300 11,000 9,600 8,200 6,800 5,500 4,100 2,700 1,300

59 18,500 16,900 15,400 13,800 12,300 10,700 9,200 7,700 6,100 4,600 3,000 1,500

60 21,000 19,200 17,500 15,700 14,000 12,200 10,500 8,700 7,000 5,200 3,500 1,700

61 1,500 1,300 1,200 1,100 1,000 800 700 600 500 300 200 100

64 3,500 3,200 2,900 2,600 2,300 2,000 1,700 1,400 1,100 800 500 200

65 6,500 5,900 5,400 4,800 4,300 3,700 3,200 2,700 2,100 1,600 1,000 500

66 4,000 3,600 3,300 3,000 2,600 2,300 2,000 1,600 1,300 1,000 600 300

67 2,000 1,800 1,600 1,500 1,300 1,100 1,000 800 600 500 300 100

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

注）最大乗車定員３人以下のトラックの税率は、複数記載された最大積載量のうち、最も大きな最大積載量で判定します。

注）最大乗車定員４人以上のトラック（貨客兼用車）の税率は、複数記載された乗車定員のうち、最も大きな定員で乗車した場合の最大積載量で判定します。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て

※　新車新規登録時に月割りで納付する当該年度の自動車税種別割については、軽課対象ではありません。

÷　　　　　　　１２

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額 × 賦課すべき月数

　三輪の小型自動車

特
種
用
途
車

　　霊柩車

そ
の
他

普通自動車

小型（四輪以上)

小型（三　　　輪)

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

そ
 

の
 

他

最大乗車定員３０人以下のもの

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

(1)

　トラック（最大乗車定員３人以下のもの）の７５％軽課税率に1,300円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　７５％軽課税率に1,600円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　７５％軽課税率に2,000円を加算した額

バ
　
　
　
　
　
　
ス

私
立
学
校
・
保
育
所
が

所
有
す
る
通
学
・
通
所
用

最大乗車定員３０人以下のもの

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 

（
最
大
乗
車
定
員
が
４
人
以
上
の
も
の

）

ト
　
　
　
ラ
　
　
　

ッ
　
　
　
ク

貨

客

兼

用

車

最
大
積
載
量

１
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

１
ト
ン
超

２
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

２
ト
ン
超

(6)

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

税率（年税額）

(11) (10) (9) (8) (7) (5) (4) (3) (2)
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令和７年４月
広 　島 　県

・平成26年３月31日までに新車新規登録されたディーゼル車
・平成24年３月31日までに新車新規登録されたガソリン車・ＬＰＧ（液化石油ガス）車

のうち、

・電気自動車、燃料電池自動車、天然ガス自動車、メタノール自動車、ガソリンプラグインハイブリッド自動車、ガソリンハイブリッド自動車、
　一般乗合用バス及び被けん引車は重課対象から除外されます。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　税率番号

1 33,900 31,000 28,200 25,400 22,600 19,700 16,900 14,100 11,300 8,400 5,600 2,800

2 39,600 36,300 33,000 29,700 26,400 23,100 19,800 16,500 13,200 9,900 6,600 3,300

3 45,400 41,600 37,800 34,000 30,200 26,400 22,700 18,900 15,100 11,300 7,500 3,700

4 51,700 47,300 43,000 38,700 34,400 30,100 25,800 21,500 17,200 12,900 8,600 4,300

5 58,600 53,700 48,800 43,900 39,000 34,100 29,300 24,400 19,500 14,600 9,700 4,800

6 66,700 61,100 55,500 50,000 44,400 38,900 33,300 27,700 22,200 16,600 11,100 5,500

7 76,400 70,000 63,600 57,300 50,900 44,500 38,200 31,800 25,400 19,100 12,700 6,300

8 87,900 80,500 73,200 65,900 58,600 51,200 43,900 36,600 29,300 21,900 14,600 7,300

9 101,200 92,700 84,300 75,900 67,400 59,000 50,600 42,100 33,700 25,300 16,800 8,400

10 127,600 116,900 106,300 95,700 85,000 74,400 63,800 53,100 42,500 31,900 21,200 10,600

11 8,800 8,000 7,300 6,600 5,800 5,100 4,400 3,600 2,900 2,200 1,400 700

12 12,600 11,500 10,500 9,400 8,400 7,300 6,300 5,200 4,200 3,100 2,100 1,000

13 17,600 16,100 14,600 13,200 11,700 10,200 8,800 7,300 5,800 4,400 2,900 1,400

14 22,500 20,600 18,700 16,800 15,000 13,100 11,200 9,300 7,500 5,600 3,700 1,800

15 28,000 25,600 23,300 21,000 18,600 16,300 14,000 11,600 9,300 7,000 4,600 2,300

16 33,000 30,200 27,500 24,700 22,000 19,200 16,500 13,700 11,000 8,200 5,500 2,700

17 38,500 35,200 32,000 28,800 25,600 22,400 19,200 16,000 12,800 9,600 6,400 3,200

18 44,500 40,700 37,000 33,300 29,600 25,900 22,200 18,500 14,800 11,100 7,400 3,700

19 51,400 47,100 42,800 38,500 34,200 29,900 25,700 21,400 17,100 12,800 8,500 4,200

20 58,300 53,400 48,500 43,700 38,800 34,000 29,100 24,200 19,400 14,500 9,700 4,800

21 65,200 59,700 54,300 48,900 43,400 38,000 32,600 27,100 21,700 16,300 10,800 5,400

22 72,100 66,000 60,000 54,000 48,000 42,000 36,000 30,000 24,000 18,000 12,000 6,000

23 79,000 72,400 65,800 59,200 52,600 46,000 39,500 32,900 26,300 19,700 13,100 6,500

24 85,900 78,700 71,500 64,400 57,200 50,100 42,900 35,700 28,600 21,400 14,300 7,100

25 92,800 85,000 77,300 69,600 61,800 54,100 46,400 38,600 30,900 23,200 15,400 7,700

26 99,700 91,300 83,000 74,700 66,400 58,100 49,800 41,500 33,200 24,900 16,600 8,300

27 106,600 97,700 88,800 79,900 71,000 62,100 53,300 44,400 35,500 26,600 17,700 8,800

28 113,500 104,000 94,500 85,100 75,600 66,200 56,700 47,200 37,800 28,300 18,900 9,400

29 120,400 110,300 100,300 90,300 80,200 70,200 60,200 50,100 40,100 30,100 20,000 10,000

30 127,300 116,600 106,000 95,400 84,800 74,200 63,600 53,000 42,400 31,800 21,200 10,600

30

31 11,200 10,200 9,300 8,400 7,400 6,500 5,600 4,600 3,700 2,800 1,800 900

32 22,600 20,700 18,800 16,900 15,000 13,100 11,300 9,400 7,500 5,600 3,700 1,800

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

46

　最大積載量２０トンを超える１トンまでごとに6,900円を127,300円に加算した額

け
ん

引
車

小　　　　　型

普　　　　　通

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

最大積載量８トン以下のもの

　　　〃　　  ８トンを超え９トン以下のもの

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 ２０トンを超えるもの

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

被
　
　
け
　
　
ん
　
　
引
　
　
車

小　　　　　型

　　　〃　　 １５　　〃　　１６　　　〃　　

　　　〃　　 １６　　〃　　１７　　　〃　　

　　　〃　　 １７　　〃　　１８　　　〃　　

　　　〃　　 １８　　〃　　１９　　　〃　　

　　　〃　　 １９　　〃　　２０　　　〃　　

　　　〃　　 １４　　〃　　１５　　　〃　　

ト
　
　
　
　
　
ラ
　
　
　
　
　

ッ
　
　
　
　
　
ク
　
　

（
最
大
乗
車
定
員
３
人
以
下
の
も
の

）

最大積載量１トン以下のもの

　　　〃　　  １トンを超え２トン以下のもの

　　　〃　　  ２　　 〃　   ３　　 　〃　 

　　　〃　　  ３　　 〃  　 ４　 　　〃　 

　　　〃　　  ４　　 〃　   ５　　 　〃　 

　　　〃　　  ５　　 〃　   ６　 　　〃　 

　　　〃　　  ６　　 〃　   ７　   　〃　 

　　　〃　　  ７　　 〃　   ８　　 　〃　 

　　　〃　　  ８　　 〃　   ９　　　 〃　 

　　　〃　　  ９　　 〃　  １０　　　〃　 

　　　〃　　 １０　　〃　　１１　　　〃　　

　　　〃　　 １１　　〃　　１２　　　〃　　

　　　〃　　 １２　　〃　　１３　　　〃　　

　　　〃　　 １３　　〃　　１４　　　〃　　

乗
　
　
用
　
　
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　〃　　 １．５㍑　〃　 ２．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ２．０㍑　〃　 ２．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ６．０㍑を超えるもの

　　〃　　 ２．５㍑　〃　 ３．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．０㍑　〃　 ３．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ３．５㍑　〃　 ４．０㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．０㍑　〃　 ４．５㍑　　　〃　 

　　〃　　 ４．５㍑　〃　 ６．０㍑　　　〃　 

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

税率（年税額）

(11) (10) (9) (8) (7) (6) (1)(5) (4) (3) (2)

　乗用車・キャンピング車については、令和元年９月30日以前に初回新規登録を受けた自動車の税額です。

・トラック、バス、特種用途車（キャンピング車を除く。）の場合、標準の税額より概ね10％重課　　　

令和７年度　自動車税種別割税額表　（自家用・月割税額）

重　　　課

・乗用車、三輪の小型自動車、キャンピング車の場合、標準の税額より概ね15％重課

10



4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

区　　分 　　　　　　　　　　　　　　    　　　　 　税率番号

総排気量１．０㍑以下のもの 68 14,500 13,200 12,000 10,800 9,600 8,400 7,200 6,000 4,800 3,600 2,400 1,200

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 69 15,700 14,300 13,000 11,700 10,400 9,100 7,800 6,500 5,200 3,900 2,600 1,300

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 70 17,600 16,100 14,600 13,200 11,700 10,200 8,800 7,300 5,800 4,400 2,900 1,400

　　〃　　 １．０㍑以下のもの 71 18,300 16,700 15,200 13,700 12,200 10,600 9,100 7,600 6,100 4,500 3,000 1,500

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 72 19,500 17,800 16,200 14,600 13,000 11,300 9,700 8,100 6,500 4,800 3,200 1,600

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73 21,400 19,600 17,800 16,000 14,200 12,400 10,700 8,900 7,100 5,300 3,500 1,700

　　〃　　 １．０㍑以下のもの 73

　　〃　　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの 73

　　〃　　 １．５㍑を超えるもの　 73

47 13,200 12,100 11,000 9,900 8,800 7,700 6,600 5,500 4,400 3,300 2,200 1,100

48 15,900 14,500 13,200 11,900 10,600 9,200 7,900 6,600 5,300 3,900 2,600 1,300

49 19,200 17,600 16,000 14,400 12,800 11,200 9,600 8,000 6,400 4,800 3,200 1,600

50 22,000 20,100 18,300 16,500 14,600 12,800 11,000 9,100 7,300 5,500 3,600 1,800

51 24,700 22,600 20,500 18,500 16,400 14,400 12,300 10,200 8,200 6,100 4,100 2,000

52 28,000 25,600 23,300 21,000 18,600 16,300 14,000 11,600 9,300 7,000 4,600 2,300

53 31,900 29,200 26,500 23,900 21,200 18,600 15,900 13,200 10,600 7,900 5,300 2,600

54 36,300 33,200 30,200 27,200 24,200 21,100 18,100 15,100 12,100 9,000 6,000 3,000

55 45,100 41,300 37,500 33,800 30,000 26,300 22,500 18,700 15,000 11,200 7,500 3,700

56 53,900 49,400 44,900 40,400 35,900 31,400 26,900 22,400 17,900 13,400 8,900 4,400

57 62,700 57,400 52,200 47,000 41,800 36,500 31,300 26,100 20,900 15,600 10,400 5,200

58 72,000 66,000 60,000 54,000 48,000 42,000 36,000 30,000 24,000 18,000 12,000 6,000

59 81,400 74,600 67,800 61,000 54,200 47,400 40,700 33,900 27,100 20,300 13,500 6,700

60 91,300 83,600 76,000 68,400 60,800 53,200 45,600 38,000 30,400 22,800 15,200 7,600

61 6,900 6,300 5,700 5,100 4,600 4,000 3,400 2,800 2,300 1,700 1,100 500

64 15,400 14,100 12,800 11,500 10,200 8,900 7,700 6,400 5,100 3,800 2,500 1,200

65 28,000 25,600 23,300 21,000 18,600 16,300 14,000 11,600 9,300 7,000 4,600 2,300

66 17,600 16,100 14,600 13,200 11,700 10,200 8,800 7,300 5,800 4,400 2,900 1,400

67 8,800 8,000 7,300 6,600 5,800 5,100 4,400 3,600 2,900 2,200 1,400 700

81 27,100 24,800 22,500 20,300 18,000 15,800 13,500 11,200 9,000 6,700 4,500 2,200

82 31,700 29,000 26,400 23,700 21,100 18,400 15,800 13,200 10,500 7,900 5,200 2,600

83 36,300 33,200 30,200 27,200 24,200 21,100 18,100 15,100 12,100 9,000 6,000 3,000

84 41,400 37,900 34,500 31,000 27,600 24,100 20,700 17,200 13,800 10,300 6,900 3,400

85 46,900 42,900 39,000 35,100 31,200 27,300 23,400 19,500 15,600 11,700 7,800 3,900

86 53,300 48,800 44,400 39,900 35,500 31,000 26,600 22,200 17,700 13,300 8,800 4,400

87 61,100 56,000 50,900 45,800 40,700 35,600 30,500 25,400 20,300 15,200 10,100 5,000

88 70,300 64,400 58,500 52,700 46,800 41,000 35,100 29,200 23,400 17,500 11,700 5,800

89 80,900 74,100 67,400 60,600 53,900 47,100 40,400 33,700 26,900 20,200 13,400 6,700

90 102,100 93,500 85,000 76,500 68,000 59,500 51,000 42,500 34,000 25,500 17,000 8,500

注）ロータリーエンジンを搭載する自動車についての総排気量は、単室容量×ローター数×１．５により算出した数値とします。

注）最大乗車定員３人以下のトラックの税率は、複数記載された最大積載量のうち、最も大きな最大積載量で判定します。

注）最大乗車定員４人以上のトラック（貨客兼用車）の税率は、複数記載された乗車定員のうち、最も大きな定員で乗車した場合の最大積載量で判定します。

　　端数計算：

　　１００円未満の端数切り捨て
÷　　　　　　　１２

キ
ャ
ン
ピ
ン
グ
車

総排気量１．０㍑以下のもの

　　　〃　 １．０㍑を超え１．５㍑以下のもの

　　　〃　 １．５　　〃　　２．０　　〃

　　　〃　 ２．０　　〃　　２．５　　〃

　　　〃　 ２．５　　〃　　３．０　　〃

　　　〃　 ３．０　　〃　　３．５　　〃

　　　〃　 ３．５　　〃　　４．０　　〃

　　　〃　 ４．０　　〃　　４．５　　〃

　　　〃　 ４．５　　〃　　６．０　　〃

　　　〃　 ６．０㍑を超えるもの

＜参　考＞ 月割税額　　＝　　年税額 × 賦課すべき月数

　三輪の小型自動車

特
種
用
途
車

　　霊柩車

そ
の
他

普通自動車

小型（四輪以上)

小型（三　　　輪)

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

そ
 

の
 

他

最大乗車定員３０人以下のもの

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ８０人を超えるもの

　トラック（最大乗車定員３人以下のもの）の重課税率に5,700円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　重課税率に6,900円を加算した額

　　　　　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　　　重課税率に8,800円を加算した額

バ
　
　
　
　
　
　
ス

私
立
学
校
・
保
育
所
が

所
有
す
る
通
学
・
通
所
用

最大乗車定員３０人以下のもの

　　　　〃　　　 ３０人を超え４０人以下のもの

　　　　〃　　　 ４０人　 〃　 ５０人以下 　〃

　　　　〃　　　 ５０人　 〃　 ６０人以下　 〃　 

　　　　〃　　　 ６０人　 〃　 ７０人以下　 〃　 

（
最
大
乗
車
定
員
が
４
人
以
上
の
も
の

）

ト
　
　
　
ラ
　
　
　

ッ
　
　
　
ク

貨

客

兼

用

車

最
大
積
載
量

１
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

１
ト
ン
超

２
ト
ン
以
下

最
大
積
載
量

２
ト
ン
超

　　　　〃　　　 ７０人　 〃　 ８０人以下　 〃　 

発生月（課税月数） 月　　　割　　　税　　　額

税率（年税額）

(11) (10) (9) (8) (7) (6) (5) (4) (3) (2) (1)
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